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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 27. februar 2019 stillet føl
gende spørgsmål nr. 431 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef-

11. marts 2019

ter Ønske fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål nr. 431:

“Kan ministeren bekræfte, at der er nedsat et såkaldt Padborgudvalg på baggrund J.nr. 2019 - 1645

af vedtagelse af V 5 om udenlandske chauffører i Europa, og vil ministeren i så

fald fremsende kommissoriet for udvalget?”

Svar:
Jeg kan bekræfte, at der på baggrund af V 5 blandt andet er nedsat en arbejdsgrup

pe med deltagelse af arbejdsmarkedets parter på vej transportområdet, jf. også mit

svar på spørgsmål nr. 65 til Udlændinge- og Integrationsudvalget.

Der har indtil videre været afholdt 2 møder i arbejdsgruppen. Der vil også blive af

holdt et tredje og sidste møde.

Vedlagt kommissoriet for arbejdsgruppen.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen

Beskæftigelsesudvalget 2018-19
BEU Alm.del -  Bilag 293
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NOTAT

Kommissorium for arbejdsgruppe p vej-
12-12-2018

transportomrdet - opfølgning p Padborg

sagen

Som opfølgning på Padborg-sagen om forholdene for en gruppe 3. landschauffører
vil regeringen iværksætte forskellige initiativer, som blandt andet kan bidrage til at

sikre ordnede forhold på vejtransportområdet i Danmark, så lignende situationer

undgås fremover.

Organisationerne på vejtransportområdet spiller en central rolle i arbejdet med at

finde løsninger på området og særligt i relation til at sikre og håndhæve danske løn-
og arbejdsvilkår.

På baggrund af Padborg-sagen har tranport-, bygnings- og boligministeren og be
skæftigelsesministeren den 23. november 201$ afholdt et møde med arbejdsgiver

organisationerne og de faglige organisationer på området.

På mødet tog organisationerne i fællesskab skarp afstand fra forholdene i den kon

krete sag, og efterlyste generelt tiltag på området blandt andet i form af nationale

initiativer, der sikrer bedre kontrol og håndhævelse.

Organisationerne tilkendegav samtidig et fælles ønske om at nedsætte en hurtigt
arbejdende arbejdsgruppe, som skal belyse omfanget af 3. landschauffører, der
arbejder i Danmark via EU’s regler om fri bevægelighed på vilkår under dansk
niveau, samt komme med forslag til fælles nationale løsninger.

På den baggrund nedsætter regeringen en arbejdsgruppe med deltagelse af de rele

vante arbej dsgiverorganisationer og faglige organisationer på vej transportområdet,
som også deltog i mødet d. 23. november 201$.

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet og Beskæftigelsesministeriet deltager i

arbejdsgruppen, som faciliteres af Beskæftigelsesministeriet med hensyn til at ind
kalde og afholde møder. Der udarbejdes en samlet afrapportering fra arbejdsgrup

pen.

Arbejdsgruppen får til opgave at:

• Belyse omfanget af udenlandske chauffører, herunder 3. landschauffører,
der arbejder i Danmark via EU’s regler om fri bevægelighed på vilkår, som

ligger under sædvanlige danske vilkår for danske chauffører (løn, arbejds

tid, indkvartering mv.).
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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 27. februar 2019 stillet føl- ii. marts 2019

gende spørgsmål nr. 432 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef
ter ønske fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål nr. 432:

“Vil ministeren oplyse. hvem der sidder i Padborgudvalget og hvem der har udpe- .nr. 2010- 1645

get medlemmerne? Hvis det er tilfældet, at der ikke sidder repræsentanter fra De
gule fagforeninger i udvalget, bedes ministeren uddybe hvorfor.”

Svar:

På baggrund afPadborg-sagen holdt tranport-, bygnings- og boligministeren og jeg
den 23. november 2018 et møde med arbejdsgiverorganisationeme og de faglige
organisationer på vejtransportområdet, hvor følgende organisationer deltog: Fagbe
vægelsens Hovedorganisation, 3F, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Industri,
Dansk Erhverv og lTD.

På baggrund af mødet nedsatte regeringen en arbejdsgruppe med deltagelse af de
relevante arbejdsgiverorganisationer og faglige organisationer på vejtransportom
rådet, som også deltog i mødet d. 23. november 2018.

Jeg mødes ger-ne med øvrige organisationer, som måtte have input til at håndtere
udfordringerne i Padborg-sagen. Jeg kan hertil bemærke, at jeg netop har fået be
hæftet et møde med Kristelig Fagforening om sagen.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


